1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd.
四 環 醫 藥 控 股 集 團 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：0460）

自願公告

四環醫藥注射用醋酸卡泊芬淨獲得藥品生產批件

四環醫藥控股集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）董事會欣然宣
佈，本集團開發的注射用醋酸卡泊芬淨（50毫克）已於二零二一年六月獲得中華人民共和
國國家藥品監督管理局頒發的《藥品註冊批件》，批准該藥品生產。

注射用醋酸卡泊芬淨為國家醫保目錄乙類藥品，是第一個新一代棘白菌素類廣譜抗真
菌藥物，適用於成人患者和兒童患者（三個月及三個月以上）經驗性治療中性粒細胞減
少、伴發熱病人的可疑真菌感染、念珠菌感染以及對其他治療無效或不能耐受的侵襲性
曲黴菌病。

棘白菌素類抗真菌藥物是目前用於治療全身性真菌感染的一線藥物，具有抗菌譜廣、半
衰期較長、與人血清蛋白結合率高、不良反應較少、患者耐受性好等特點，是臨床急需
的抗深部真菌感染藥物。目前全球上市的棘白菌素類藥物主要有三種：卡泊芬淨、米卡
芬淨和阿尼芬淨。卡泊芬淨因其更寬的抗菌譜以及更廣的用藥人群，屬棘白菌素類抗真
菌藥物中的佼佼者。

據艾昆緯數據庫顯示，二零一九年注射用醋酸卡泊芬淨全球市場銷售額約為5.04億美元，
中國市場銷售額約為1.46億美元。卡泊芬淨作為棘白菌素類抗真菌藥物中的佼佼者，其
市場銷售預期仍有巨大增長空間。

抗感染領域為本集團重點佈局領域，本次注射用醋酸卡泊芬淨（50毫克）獲頒《藥品註冊
證書》批准生產上市，將進一步惠及廣大患者，同時為本集團的抗感染藥物管線再添一
重磅品種，利於該藥品未來的市場銷售和市場競爭，對本集團的經營業績產生積極影
響。

2

本公告為本集團自願發佈的公告，目的是使廣大投資者了解本集團最新業務發展情況，
並不含有關於使用任何藥物、外科設備、治療或口服產品的廣告或意圖。

承董事會命
四環醫藥控股集團
主席兼執行董事
車馮升醫生

香港，二零二一年六月十六日

於本公告日期，本公司執行董事為車馮升醫生（主席）、郭維城醫生（副主席兼行政總裁）、張炯龍醫生、蔡耀忠先生
及陳燕玲女士；本公司非執行董事為金鎮夏先生；及本公司獨立非執行董事為辛定華先生、曾華光先生及
朱迅博士。